
šefrna"

Příloha č. 1 - specifikace software

1. ImpIementace softwa re za h rn uje:
a) Vstupní analýzu
b) Načteni dat a nastaveni pro Rokycanskou nemocnici, Domažlickou nemocnici,

Klatovskou nemocnici (dále jen zz) v následujicňm rozsahu:

- Načteni zdravotních dat od roku 2015 (Čistá data z NIS minimálně v rozsahu
a struktuře K-dávek, po provedeni oprav a korekci)
Načteni finančních dat (v rozsahu nákladŮ a výnosů) od roku 2015

- Konfiguraci a parametrizaci systému
- Nastaveni úhrad (úhradové dodatky) pro rok 2018

Nastaveni rozpouštěni výnosů a nákladŮ
C) Společné zaškoleni uživateiů v rozsahu 2 cinů

2. Služby technické a zákaznické podpory zahrnují:
a) Aktualizace software na nové verze
b) PřizpŮsobeni software požadavkŮm nové úhradové vyhlášky vydávané MZČR

pro nadcházející období roku 2019
C) Pravide|né načítáni, aktualizace a kontroly dat ZZ na měsíční bázi
d) Aktualizace čÍselnÍkŮ a grouperu
e) prŮběžný monitoring funkčnosti
f) Helpdesk - pomoc při problémech s funkčnosti systému
g) Konzultace a vyžádané úpravy systému v rozsahu jednoho a pŮl dne v rámci

měsíce (např. pomoc s nastavením systému apod.)

3. Podmínky provozu na externím zabezpečeném serveru:
a) Denní zálohováni dat na síťové datové úložiště
b) Čtrnáctidenní archivace záloh
C) Garance zabezpečeni proti úniku dat

4. Fu nkcionalita software

I) Nastaveni podmínek úhrad se zdravotními pojišťovnami:

- dle úhradové vyhlášky
- detailně dle individuálních smluvních ujednáni se ZP

2) Stanoveni objemu produkce a nároku na úhradu k danému měsíci:
dle pojišťoven a jednotlivých segmentŮ péče

- v porovnáni s referenčním obdobím a predikci úhrad na konci roku
- s uvedením parametrŮ úhrad (body, ZÚM, URČ, CM...), iimitů úhrad, max. úhrady,
regulace...



šefrna"

dle zvoleného zpŮsobu hrazeni péče vyhláška, výkonově (lze současně
porovnávat)

3) výpočet optimálních parametrŮ plněni

- výpočet optimálního objemu a struktury plněni vzhledem k úhradovému režimu
monitoring kritických parametrŮ ovHvňujIcich úhrady a regulace (poměry CMI,

body/URČ...)
vizualizace vývoje a trendu prŮběžného plněni s predikci a v porovnáni s optimem

celoroku

4) Rozbor a plánováni ekonomiky zdravotní péče
analýza výnosů a nákladŮ dle pojišťoven, segmentŮ péče, zpŮsobu úhrad,

odbornosti, středisek,
IČP, variabilních symbolŮ, DRG a výkonŮ; ukazatele produktivity; náklady celkem

i dle kategorii
jednotlivé složky výnosů a nákladŮ dle připadŮ a dokladŮ, tříděni, vizualizace,

detail hodnot
modelace dopadŮ změn produkce (i jednotlivých středisek) na výši a strukturu

nákladŮ

5) výkonové analýzy, souvislosti poskytnuté péče, konfigurace
detailní informace o provedených výkonech s rozsáhlou škálou filtrováni dle cinů

v týdnu, dokladŮ, typu výkonŮ Či péče, místní příslušnosti, středisek, pojišťoven aj
DRG rozbory dle rŮznorodých kritérii (pracoviště, odbornosti, pojištovný, skupiny,

váhy, četnosti, výkony, diagnózy, body k připadŮm, seznam chyb )

- analýza drg zakódováni, rozpad casemixu na střediska s podílem na případu
rozbor časových a materiálových outiierů

- rozbor casemix indexu - porovnáni 2 období, vyhledáni odchylek dle zvolených
kriterii

- detailní přehledy ZÚM, ZÚL dle skupiny a kódu léčiva
- studie a analýza léčby konkrétního pacienta
- sledováni vyžádané péče dle IČZ a odbornosti žadatele
- analýza nespárované vyžádané péče
- analýza nákladné léčby

migrace pacientŮ mezi pojišťovnami
vyhledáváni rozdIIŮ mezi daty v systému a daty v dokumentačních souborech

pojišťoven
výběr z variant rozpouštěni výnosů a nákladŮ a zpŮsobŮ oceňováni produkce

- rozbor extramurálni péče
- benchmarking

6) Mode|ováni a simulace
simulace kontra ktŮ s jednotlivými zdravotními pojišťovnami; a nalýza dopadŮ
(,,balíčkových") návrhŮ od ZP, modelováni restrukturalizaci 1Ůžkového fondu,



šefrna"

ambulantní péče Či komplementu; výpočet ekonomicky optimálních hodnot plněni
objemu zdravotní péče; výpočet budoucích úhrad při změně úhradových režimů

- modelace produkce dle pojišťoven, segmentu péče, středisek, odbornosti,
kalkulace dopadŮ vytvářených plánŮ do výnosů

7) Ostatní
stanoveni a sledováni plánu až na kon krétni pracoviště (počet připadŮ, CM, URČ,

body, OD)
možnost exportováni výstupŮ do Excelu


